Av. Antônio Sales 1317 - sala 102 – Joaquim Távora – CEP 60.135-100
                                                                                                                                                                 (85) 3246-1551 | (85) 3246-0523 | www.corecon-ce.org.br

RESOLUÇÃO Nº 526 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022

 O Conselho Regional de Economia da 8ª Região - CE, no uso de suas

atribuições legais e regulamentares, conferidas pela Lei 1.411 de 13 de agosto de

1951, Decreto nº 31.794, de 17 de novembro de 1952 e Considerando a decisão

da Comissão da Mulher do CORECON-CE,

RESOLVE:

Art. 1º - Indicar para receber a honraria em homenagem ao Dia

Internacional da Mulher, os seguintes nomes:

Econ. Carmem Maria Marcos do Vale, Diretora Presidente da

Cooperativa da Agricultura Familiar e Economia Solidária do Ceará;

Econ. Josete Andrade, Assessora Especial de Programas e Projetos

da Secretaria de Proteção Social, Justiça, Cidadania, Mulheres e Direitos

Humanos do Ceará.

Ethel Whitehurst, Empreendedora Social, fundadora da Yamor da

Ethel e Whitehurst Consultoria e Líder do Comitê de Artesanato do Grupo

Mulheres do Brasil.

Sala das Sessões, 07 de março de 2022.

Silvana Maria Parente Neiva Santos

Presidente